
 

ODBOR STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1 

 

SPIS. ZN.: R/2024/16808    
Č.J.: R/2024/16808/2   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Mgr. Jakub Trenda 

+420 721 508 903 

jakub.trenda@desu.gov.cz 

DATUM: 20. 9. 2024    
 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ ZÁMĚRU 

 

Dopravní a energetický stavební úřad, jako stavební úřad ve věcech vyhrazených staveb a staveb 

s nimi souvisejících, příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), v řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení 

přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou 

dne 4. 9. 2024 podal stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, 

IČ: 65993390, zastoupený na základě plné moci společností ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 100 00  

Praha, IČ: 24150134, 

a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. Podle § 211 a 212 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

ve zrychleném řízení stavbu: 

„D1 Odstranění závad požárně bezpečnostního zařízení tunelu Klimkovice“ 

v rozsahu provozních souborů (dále jen „PS“):  

• PS 611.02  Osvětlení tunelu 

• PS 611.03  Dálniční informační systém tunelu 

• PS 611.06  Elektrická požární signalizace 

• PS 611.07  Elektrická zabezpečovací signalizace 

• PS 611.09  Informační rozhlas 

• PS 611.10  Řídicí systém 

• PS 611.13  Trafostanice VN/NN 

• PS 611.14  Rozvody NN v tunelu 

• PS 611.15  Záložní zdroj 

(dále jen „stavba“), na pozemcích p. č. 2201/4 a 2201/5 v katastrálním území Klimkovice.  

Druh a účel povolované stavby: 

Vyhrazená stavba, stavba dopravní infrastruktury. Předmětem výstavby je výměna záložního zdroje 

elektrické energie v Klimkovicích, kde dieselový agregát bude nahrazen automatickým přepojením 

na druhou napájecí větev VN a R-UPS budou nahrazeny statickým bateriovým zdrojem nepřerušovaného 

napájení sloužícího jako bezpečnostní záložní zdroj napájení, a s tím související výměna některých 

kabelových propojení a úpravy v příslušných rozvaděčích nízkého napětí. Dále budou v rámci záměru 

provedeny následující práce v tunelu Klimkovice a v jeho blízkosti: úprava osvětlení tunelu, dálničního 

informačního systému tunelu, elektrické požární signalizace, elektrické zabezpečovací signalizace, 

informačního rozhlasu, řídicího systému, trafostanice VN/NN, rozvody nízkého napětí v tunelu. Cílem 

stavby je odstranění závad požárně bezpečnostního zařízení tunelu Klimkovice na dálnici D1. 

 



č.j. R/2024/16808/2 str. 2 

 
Základní údaje o stavbě: 

Stavba je umístěna v Moravskoslezském kraji, na pozemcích: 

• p.č. 2201/4, 2201/5 v katastrálním území Klimkovice. 

Stavebník: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ: 65993390 

Projektant:   generální projektant: Subterra a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 47611146, 

zhotovitel dílčí části: ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 100 00  Praha, IČ: 24150134, 

hlavní inženýr projektu: Ing. Jan Bejšovec, zodpovědný projektant: Ing. Jiří Řehák, 

ČKAIT: 0009922. 

Zhotovitel:    Subterra a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČ: 47611146 

Předpokládané zahájení stavby:            9/2024 

Předpokládané dokončení stavby:       12/2024 

Předpokládané náklady na provedení stavby:          45 000 000 Kč bez DPH 

 

Popis provozních souborů: 

PS 611.02  Osvětlení tunelu 

Stávající jasoměry budou vyměněny za nové, které budou umístěny na stejném místě a stejné pozici 

jako jasoměry stávající.  

PS 611.03  Dálniční informační systém tunelu 

Některé stávající proměnné dopravní značky potřebují servisní zásah v podobě výměny řídicí jednotky 

a dalších komponent. Tento servisní zásah bude proveden během uzávěry tunelu. 

PS 611.06  Elektrická požární signalizace 

V rámci toho PS je řešena výměna ústředen elektrické požární signalizace SIEMENS na lokalitách 

provozně technologického objektu (dále jen „PTO“) a střediska správy a údržby dálnic (dále jen „SSÚD“) 

Ostrava a doplnění ústředny elektrické požární signalizace v objektu trafostanice.  

PS 611.07  Elektrická zabezpečovací signalizace 

V rámci toho PS je řešena výměna technologie elektrické zabezpečovací signalizace v objektu PTO 

a v objektu trafostanice.  

PS 611.09  Informační rozhlas 

V rámci toho PS jsou řešeny demontáže v původního systému ozvučení a montáž systému nového 

s možností adresného vyklízení prostor.  

PS 611.10  Řídicí systém 

Tento PS řeší rozsah a formu úprav řídicího systému dopravy a technologie tunelu Klimkovice 

(programovatelný logický automat – hlavní řídící stanice a podstanice vzdálených vstupů/výstupů) 

a její vizualizace (vizualizační servery, dispečerské/operátorské stanice) včetně SW licencí vyvolané 

odstraněním závad požárně bezpečnostního zařízení.  

PS 611.13  Trafostanice VN/NN 

Stavební práce v rámci tohoto PS jsou rozděleny do 3 etap v rámci úpravy elektrického zařízení 

trafostanice.  

PS 611.14  Rozvody NN v tunelu 

V rámci tohoto PS dojde k úpravě v rozvaděčích v tunelu. 

PS 611.15  Záložní zdroj 

Z důvodu havarijního stavu technologie NZ2 (KR1-E-RD00100) bylo investorem rozhodnuto o demontáží 

celého stávajícího zařízení v kontejneru a jeho odvozu do areálu SSÚD Přerov. Na stávající místo bude 

instalován nový technologický kontejner. Přepínání mezi prvním (Studénka) a druhým (Ostrava Třebovice) 

přívodem VN bude nově provedeno automaticky. K překlenutí výpadku v době přepínání přívodů bude 

instalován nový bezpečnostní záložní zdroj nepřerušené dodávky elektrické energie. Každý z bateriových 

stojanů je vybaven speciálními teplotně-odolnými akumulátory, které jsou nadimenzovány na dobu zálohy 

minimálně 20 minut při příkonu maximálně 200 kW. Bateriové stojany jsou umístěny v samostatné části 

kontejneru. 



č.j. R/2024/16808/2 str. 3 

 
Zařízení je umístěno v novém technologickém klimatizovaném kontejneru se třemi sekcemi (zdroj 

nepřerušovaného napájení, rozvaděče, akumulátory). Každá sekce je vybavena vlastní klimatizační 

jednotkou, sekce s měniči je vybavena dvěma jednotkami z důvodu zálohy při poruše jedné jednotky. 

Celkem tedy budou instalovány 4 klimatizační jednotky. Každá jednotka bude mít vlastní venkovní 

jednotku. Tyto venkovní jednotky budou umístěny z boku stávající budovy trafostanice, směrem 

do křižovatky ulic Husova a Opavská v Klimkovicích, Hýlově. V provozu budou všechny 4 jednotky 

najednou. Kontejner (včetně každé samostatné sekce) je zhotoven v požárně-odolném provedení 

vč. požárních ucpávek kabelových prostupů. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost Subterra a.s. 

jako generální projektant, 7/2024, a kterou ověřil stavební úřad ve zrychleném řízení o povolení 

záměru. Případné změny nesmí být provedeny bez jejich předchozího povolení stavebním úřadem. 

2. Stavebník je před zahájením výstavby povinen písemně oznámit stavebnímu úřadu termín zahájení 

stavby. 

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavebník je ve smyslu ustanovení § 161 odst. 2 stavebního zákona povinen zajistit technický dozor 

stavebníka nad prováděním stavby a stavební dozor projektanta. 

5. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným subjektem. 

6. Na viditelném místě zajistí stavebník vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení stavby, 

označení stavebníka, označení zhotovitele, označení stavebního úřadu, který stavbu povolil, číslo 

jednací rozhodnutí o povolení záměru a datum nabytí právní moci rozhodnutí, termín dokončení 

stavby, atd. 

7. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu následující fázi výstavby za účelem provedení kontrolní 

prohlídky stavby: 

a) po dokončení stavebních úprav. 

8. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemcích, ke kterým mu vzniklo vlastnické právo nebo 

právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření anebo právo odpovídající věcnému břemenu 

k pozemku.  

9. Po dobu výstavby i po jejím ukončení bude zachována možnost přístupu i příjezdu ke všem objektům 

a pozemkům v rámci staveniště. Příjezd pro sanitní a požární vozy musí být zajištěn trvale. Je rovněž 

třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění pro případ havárie. 

10. Stavebník je povinen učinit po celou dobu výstavby příslušná opatření k zabránění úniku pevných 

látek či tekutin, které by mohly poškodit zemědělskou půdu a její vegetační kryt jak stavbou dotčených 

pozemků, tak pozemků okolních.  

11. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být další 

provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto inženýrských 

sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

12. Stavebník zajistí vytyčení veškerých inženýrských sítí na staveništi před zahájením stavby. Pracovníci 

zhotovitelů musí být s tímto vytyčením prokazatelně seznámeni. 

13. Stavebník před zahájením stavebních prací projedná s příslušnými orgány trasy staveništní dopravy a 

případné objízdné trasy. Obdobně bude postupovat i v případě, že v průběhu stavby vznikne potřeba 

změny projednaných tras staveništní dopravy.  

14. Stavebník před zahájením stavby zajistí výchozí pasport a případné úpravy pozemních komunikací, 

které budou využity pro staveništní dopravu (případně pro vedení objížděk), do vyhovujícího stavebně 

technického stavu. Jakékoliv poškození pozemních komunikací vlivem stavby nebo staveništní 

dopravy, které by ohrožovalo bezpečnost silničního provozu, musí být neprodleně odstraněno.  

15. Pozemní komunikace, využívané pro staveništní dopravu v průběhu stavby, budou nejpozději do doby 

vydání kolaudačního rozhodnutí uvedeny do původního stavu, příp. upraveny v dohodě s vlastníkem 

(příp. správcem) komunikace. 

16. Při výstavbě nesmí docházet k nadměrnému znečišťování okolních komunikací. Stavebník zajistí 

dostatečné množství účinné techniky pro čištění vozovek dotčených komunikací a dostatečné čištění 



č.j. R/2024/16808/2 str. 4 

 
vozidel vjíždějících na pozemní komunikace dotčené stavbou. Dotčené komunikace nebudou 

využívány k dočasnému ukládání materiálu a výkopků. 

17. Při provádění stavby je nutno dodržet právní předpisy, týkající se bezpečnosti práce a dbát na ochranu 

všech osob na staveništi (zákon č. 309/2006 Sb., vl. nař. č. 591/2006 Sb., vl. nař. č. 362/2005 Sb.). 

18. Stavebník zajistí, aby při provádění stavby byly dodrženy předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a bude dbát na ochranu zdraví všech fyzických 

osob provádějících práce a účastníků silničního provozu v prostoru staveniště. Je nutno zajistit 

vyškolení všech zástupců zhotovitelů pro ŘSD s. p., provádějících za provozu práce na dálnicích a v 

jejich těsné blízkosti podle Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 4/2007 „Pravidla bezpečnosti 

práce na dálnicích a silnicích“. 

19. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se zákonem 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, doklady budou předloženy příslušnému 

orgánu ochrany životního prostředí před podáním žádosti o kolaudační rozhodnutí. 

20. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy 

či ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. Časový i plošný 

rozsah prací v blízkosti vodotečí stavebník omezí z tohoto důvodu na nezbytně nutnou míru 

a při stavebních pracích v blízkosti vodotečí bude dbát zvýšené opatrnosti, aby ovlivnění toků těmito 

zásahy a potenciální riziko znečištění bylo minimalizováno. Na staveništi a v blízkosti vodních toků 

nesmí být skladovány látky ohrožující jakost nebo zdravotní nezávadnost vod a lehce odplavitelný 

materiál. 

21. V průběhu realizace stavby zajistí stavebník odpovídající podmínky pro řádné odvodnění staveniště. 

Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, v opačném 

případě zajistí stavebník nápravná opatření na svůj náklad. Přebytečná zemina bude skladována tak, 

aby nemohlo dojít k jejímu erozivnímu smyvu. 

22. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických kapalin 

ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze na místech 

zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod.  

23. Dojde-li v důsledku realizace stavby k narušení vodních poměrů v okolních vodních zdrojích 

nebo ke zhoršení jakosti vody, zajistí stavebník na svůj náklad dočasná, v nezbytných případech 

pak trvalá, náhradní opatření v zásobování vodou. 

24. Stavebník zajistí taková opatření, aby v rámci realizace stavby bylo v maximální možné míře 

eliminováno znečištění ovzduší. Jedná se zejména o zamezení šíření sekundární prašnosti z provozu 

mobilních zdrojů a stavebních mechanismů do okolí, a také šíření prašnosti související s přesunem 

sypkých materiálů. 

25. Vlastní stavební práce budou prováděny tak, aby jejich prováděním nebyly překračovány limity hluku 

stanovené nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 

a vibrací. 

26. Při stavebních pracích bude stavebník dbát na obecnou ochranu rostlin a živočichů (§ 5 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů). Stavebník zajistí, 

aby při provádění stavebních prací nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu 

živočichů, eventuálně k ničení míst jejich biotopů. Vzrostlé dřeviny v blízkosti stavby budou 

při stavebních pracích vhodným způsobem chráněny před poškozením. 

27. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Dopravního a energetického stavebního 

úřadu, samostatného oddělení Ochrany veřejného zdraví, č.j. R/2024/16808/4 ze dne 19. 9. 2024 

(citace kurzívou): 

• Ve venkovním prostoru obce Klimkovice budou stavební práce probíhat v denní době. 

• Bude zaveden zkušební provoz stavby. 

• Ke kolaudačnímu řízení bude předložen protokol, vypracovaný v souladu s § 32a zákona 

258/2000Sb., o měření hladin akustického tlaku (hluku) v nejbližších chráněných venkovních 

prostorách staveb (referenční místa), kterým musí být prokázáno, že jsou dodrženy hygienické 

limity hladiny akustického tlaku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

 



č.j. R/2024/16808/2 str. 5 

 
III. Stanoví podmínku pro provádění stavby, vyplývající z jednotného environmentálního 

stanoviska (JES), vydaného namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 

v oblasti ochrany životního prostředí s odkazem na ust. § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., 

o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů: 

1. Stavebník zajistí splnění požadavku uvedeného v jednotném environmentálním stanovisku Magistrátu 

města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí, č.j. SMO/543770/24/OŽP/FA ze dne 6. 9. 2024 

(citace kurzívou): 

• V ochranném pásmu památných stromů nebudou prováděny manipulace s těžkými mechanismy 

a technikou, které by mohly negativně ovlivnit nadzemní části památných stromů (např. 

pohybem ramena jeřábu). 

 

Účastník řízení, na nějž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

• Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390. 

Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic s. p., Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 65993390, 

zastoupený na základě plné moci společností ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 100 00  Praha, 

IČ: 24150134, podal dne 4. 9. 2024 žádost o povolení záměru ve zrychleném řízení podle § 212 stavebního 

zákona na stavbu „D1 Odstranění závad požárně bezpečnostního zařízení tunelu Klimkovice“ v rozsahu 

výše uvedených provozních souborů. Řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení bylo zahájeno dnem 

podání žádosti. 

Účastníky řízení podle § 182 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, jsou: 

a) stavebník, 

• Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 

• Město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, 

c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo 

k tomuto pozemku nebo stavbě, - 

• Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, 

d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může 

být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,  

• Ing. Martina Sikorová (nar. 1969), Opavská č.p. 885, 742 83  Klimkovice 

• Libor Vavrečka (nar. 1974), Opavská č.p. 885, 742 83  Klimkovice 

e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon, -. 

Dle ustanovení § 193 stavebního zákona stavební úřad posoudil stavební záměr a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad posoudil, že stavební záměr je v souladu s: 

a) územně plánovací dokumentací, územními opatřeními a vymezením zastavěného území: 

Záměr je v souladu s Územním plánem Města Klimkovice, z 04/2015. 

b) cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky na ochranu kulturně 

historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, nemá-li obec vydán územní plán, 

Město Klimkovice má vydán územní plán. 

c) požadavky tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 

Projektová dokumentace je vypracována dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

v platném znění. Rozsah a obsah jednotlivých částí odpovídá druhu a významu stavby, podmínkám 

v území, stavebně technickému provedení, účelu využití a vlivu na životní prostředí, je úplná, 

přehledná a byla zpracována oprávněnou osobou. Projektová dokumentace splňuje obecné technické 

požadavky na komunikace definované v části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 



č.j. R/2024/16808/2 str. 6 

 
d) požadavky jiných právních předpisů chránících dotčené veřejné zájmy, 

Ke správnímu řízení byla doložena vyjádření, stanoviska a závazná stanoviska dotčených orgánů 

chránících veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů. Jejich podmínky byly zapracovány 

do podmínek tohoto rozhodnutí. 

e) požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu, 

Stavba bude mít pouze lokální dopad na veřejnou dopravní infrastrukturu v Klimkovicích. Z důvodu 

výměny zdroje (v rámci PS 611.15 Záložní zdroj) dojde k uzavírce ulice Opavská v rozsahu 

od křižovatky s ulicí Husova v celkové délce cca 60 m, a to po dobu maximálně 10 dnů.  

f) ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení. 

Povolení záměru nebude mít vliv na zásah do jejich práv. 

 

Povolení stavby je vydáno ve zrychleném řízení, protože stavebník o to požádal a 

a) obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán územní plán, 

b) nejde o záměr EIA, 

c) nejde o záměr vyžadující povolení výjimky nebo stanovení odchylného postupu podle zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

d) stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona, 

e) stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené na situačním výkresu 

dokumentace. 

 

K žádosti a následně v průběhu celého řízení byly předloženy zejména následující doklady: 

• Závazné stanovisko – souhlasné jednotné environmentální stanovisko Magistrátu města Ostravy, 

odboru ochrany životního prostředí, č.j. SMO/543770/24/OŽP/FA ze dne 6. 9. 2024; 

• Koordinované závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, 

č.j. HSOS-5203-4/2024 ze dne 11. 9. 2024; 

• Vyjádření Města Klimkovice, č.j. 2207/2024-HTO/JAJ ze dne 15. 8. 2024; 

• Vyjádření Dopravního a energetického stavebního úřadu, samostatného oddělení Ochrany veřejného 

zdraví, č.j. R/2024/16808/4 ze dne 19. 9. 2024; 

• Expertizní posouzení zdrojů napájení el. energií, Technická zpráva, K.B.K.fire, s.r.o.,  

č. 4-13007/EXP-TZ.v02 ze dne 3. 9. 2024; 

• Požárně bezpečností řešení, Technická zpráva, K.B.K.fire, s.r.o. ze 07/2024. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Jednotlivá závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními právními 

předpisy a vyjádření účastníků řízení doložená ke správnímu řízení, která souvisí s umístěním a prováděním 

záměru, byla zvážena, byl zajištěn vzájemný soulad, a požadavky, týkající se umístění a provádění 

projednávaného povolení záměru nebo jeho následného užívání, byly zapracovány do podmínek 

ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Podmínky, jejichž splnění bylo stavebnímu úřadu doloženo, nebo jsou 

zohledněny zapracováním do projektové dokumentace, nejsou do rozhodnutí převzaty. 

Požadavek uvedený v závazném stanovisku – souhlasném jednotném environmentálním 

stanovisku, které vydal Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí (dále jen „MMO 

OOŽP“), č.j. SMO/543770/24/OŽP/FA ze dne 6. 9. 2024, byl zahrnut do samostatné výrokové části 

rozhodnutí s následujícím odůvodněním: V rámci stavby se předpokládá využití nezpevněné plochy na 

pozemku parc. č. 4646 v k. ú. Klimkovice k otáčení vozidel stavby, do které zčásti zasahuje ochranné pásmo 

památného stromu. Dle ust. § 46 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, je základní ochranné pásmo vymezeno ve tvaru kruhu o poloměru desetinásobku 

průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad zemí, ve kterém lze stanovené činnosti a zásahy provádět 

jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody. V tomto pásmu není dovolena žádná pro památný 

strom škodlivá činnost, například výstavba, terénní úpravy, odvodňování, chemizace. Aktuální obvody 

kmenů tří lip tvořících skupinu památných stromů „Hýlovský památník“ (kód USOP 100285) jsou 215, 

270 a 230 cm, poloměr ochranného pásma je tedy u lípy nejblíže záměru 6,9 m (pro obvod 215 cm) měřený 

od paty kmene stromu. Ochranné pásmo okrajově zasahuje do nezpevněné plochy podél silnice, která 

je v současnosti využívaná jako odstavná plocha pro motorová vozidla. Předmětem záměru je výměna 



č.j. R/2024/16808/2 str. 7 

 
záložního zdroje elektrické energie pro dálniční tunel Klimkovice. Záměr vyžaduje dopravu technologie na 

místo těžkou technikou, která z důvodů stísněných prostorových parametrů komunikace ul. Husova a na ni 

navazující vedlejší přístupové komunikace, vyžaduje krátkodobé, cca měsíční využití mj. odstavné plochy 

na pozemku parc. č. 4646, do níž zčásti zasahuje ochranné pásmo jednoho z památných stromů. K ochraně 

skupiny lip je investorem navrženo terénní opatření (ochranné hrazení), které zabrání pojíždění techniky 

v ochranném pásmu. Pro realizaci záměru stanovil v souladu s ust. § 83 odst. 7 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, MMO OOŽP podmínku z důvodu eliminace 

činností - např. přesahy částí techniky či nákladu a pohyby ramene jeřábu, jež by mohly negativně ovlivnit 

nadzemní části památných stromů.  

Předmětné stanovisko JES dále konstatuje z hlediska vlivu stavby na krajinný ráz následující: 

Vzhledem k tomu, že se záměrem dotčené pozemky dle Územního plánu Klimkovice nachází zastavěném 

území, pro které je územním plánem stanoveno plošné a prostorové uspořádání a podmínky ochrany 

krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany přírody, není v souladu s ust. § 12 odst. 4 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, vliv stavby na krajinný ráz posuzován. 

Závěr citovaného stanoviska JES dále obsahuje tato dvě upozornění pro stavebníka: 

V souladu s ust. § 9 odst. 2 písm. d) zákona o ochraně ZPF je nutné termín zahájení nezemědělského 

využívání zemědělské půdy písemně oznámit nejméně 15 dnů předem MMO OOŽP. Zemědělská půda 

musí být následně do 1 roku uvedena do původního stavu.  

Dle § 93a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, po provedení změny 

dokončené stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení podle stavebního 

zákona, je stavebník povinen neprodleně zaslat MMO OOŽP doklady prokazující, že veškeré opětovně 

použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly 

využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími 

produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem 

a hierarchií odpadového hospodářství. 

Požadavky uvedené ve vyjádření Města Klimkovice, č.j. 2207/2024-HTO/JAJ ze dne 15. 8. 2024, 

které se týkají provádění stavby jsou řešeny podmínkami č. 8., 13., 14., 15. a 16. Požadavky týkající 

se majetkoprávních záležitostí, případně následných smluvních vztahů dvou stran, nejsou v podmínkách 

výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeny, neboť z hlediska umístění a provádění projednávané stavby 

nejsou relevantní a stavebnímu úřadu o nich nepřísluší rozhodovat.  

Stavební úřad stanovil i další podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů.  

Protože v průběhu předmětného řízení nebyly shledány důvody, které by bránily vydání povolení 

záměru, rozhodl stavební úřad o povolení záměru způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku uvedených. 

Stavební úřad přezkoumal žádost a vzhledem k tomu, že veškeré potřebné doklady byly předloženy 

v rámci řízení o povolení záměru ve zrychleném řízení, stavební úřad povolil záměr v souladu s § 212 

odst. 1 stavebního zákona jako první úkon v řízení. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu dopravy 

prostřednictvím Dopravního a energetického stavebního úřadu, odboru staveb pozemních komunikací  

podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

v z. Ing. Aleš Podhájecký 

Ing. Jiřina Čížková 

vedoucí oddělení staveb pozemních komunikací II 

Dopravního a energetického stavebního úřadu 

 



č.j. R/2024/16808/2 str. 8 

 
Správní poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

se nevyměřuje. 

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, zastoupené na základě plné moci 

společností ALMAPRO, s.r.o., IDDS: gwj5wmh 

 sídlo: Průběžná 1108/77, 100 00  Praha 

Ing. Martina Sikorová (nar. 1969), Opavská č.p. 885, 742 83  Klimkovice 

Libor Vavrečka (nar. 1974), Opavská č.p. 885, 742 83  Klimkovice 

Město Klimkovice, IDDS: ximbfsi 

 sídlo: Lidická č.p. 1, 742 83  Klimkovice 

dotčené orgány: 

Dopravní a energetický stavební úřad, samostatné oddělení Ochrany veřejného zdraví, – zde – 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 

 sídlo: Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, IDDS: 5zubv7w 

 sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací, IDDS: n75aau3 

 sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00  Praha 1-Nové Město 

Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, IDDS: 6bnaawp 

 sídlo: Nad štolou 936/3, 170 00  Praha 7-Holešovice 

na vědomí: 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IDDS: w8pai4f 

 sídlo: Na Bělidle 724/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 

ALMAPRO, s.r.o., k rukám zodpovědného projektanta: Ing. Jiřího Řeháka, IDDS: gwj5wmh 

 sídlo: Průběžná 1108/77, 100 00  Praha 

 

 

Toto rozhodnutí se v souladu s ustanovením § 212 odst. 2 stavebního zákona také zveřejňuje po dobu 15 dnů 

na úřední desce Dopravního a energetického stavebního úřadu. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: .................................... 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 


		2024-09-20T11:25:25+0200




